
UCHWAŁA NR IV/42/2024 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXIX/793/2023 Rady Miasta Marki z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności, 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usługi opiekuńcze w formie  
usług sąsiedzkich, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6, 6a-6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 9011)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) Rada Miasta Marki, uchwala co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXIX/793/2023 Rady Miasta Marki z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności, częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłaty za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
i usługi opiekuńcze w formie  usług sąsiedzkich, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2024 r. poz. 72) w § 3 uchyla się ust. 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek-
Starczewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1693, 1938 i 2760 oraz z 2024 r. poz. 743. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5C65C30-E412-4912-908C-CFDE02925D6E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w uchwale wynikają z wytycznych wydanych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej do Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Do 
programu, modułu I można zakwalifikować osoby spełniające kryteria w nim określone, 
nawet jeśli mają przyznane decyzją usługi opiekuńcze. Wsparcie udzielane w ramach 
programu można traktować jako uzupełnienie usług świadczonych przez opiekunki 
środowiskowe, co da gwarancję większej elastyczności udzielanej pomocy, która nie musi 
być ograniczona konkretnymi dniami i godzinami, a może być świadczona adekwatnie do 
zaistniałych potrzeb. Moduł I programu zakłada wsparcie gminy w zakresie rozwoju 
działań samopomocowych poprzez uruchomienie i utrzymanie usług opiekuńczych 
świadczonych w formule usług sąsiedzkich. Gmina Miasto Marki w 2024 r. realizuje 
trzecią edycję programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5C65C30-E412-4912-908C-CFDE02925D6E. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu IV/42/2024 
Data dokumentu 2024-06-26 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały nr LXXIX/793/2023 Rady Miasta Marki 

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i ponoszenia odpłatności, częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłaty za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi i usługi opiekuńcze w formie  usług sąsiedzkich, jak 
również trybu ich pobierania 

Identyfikator dokumentu C5C65C30-E412-4912-908C-CFDE02925D6E 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1318219592 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.06.2024 18:26:49 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5C65C30-E412-4912-908C-CFDE02925D6E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/42/2024 RADY MIASTA MARKI z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-06-26T16:26:49+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




